Et ego Jacobus Forbes presbiter Abbirdonensis dioeceseos publicus auctoritatibus imperiali ac regali notarius [*etc. in forma communi.*]

Carta Roberti Lumysdene de Maidlare.¹ —(A.D. 1511.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Roberto Lummysdene de Maidlare totas et integras terras de Fowlis Mowat cum molendino earundem terras de Knokreauch et Balchemy ac molendinum earundem cum suis pertinenciis jacentes in baronia de Quysny et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene. Quequidem terre de Fowlis Mowat . . . fuerunt dicti Roberti hereditarie tente per eum in capite de consanguineo nostro Georgeo comite de Rothes nostro immediato tenente vt terre annexate baronie de Ballinbreich. Et dicte terre de Knokreauch et Balchemy . . . fuerunt dicti consanguinei nostri hereditarie in proprietate vt vna pars baronie de Quysny annexate vt premittitur baronie de

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xvii., no. 84. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Ballinbreich de nobis immediate tente per seruicium warde et releuij Et huiusmodi terre . . . in manibus nostris recognite fuerunt ob alienacionem maioris partis earundem absque consensu . . . nostri aut predecessorum nostrorum . . . Et nunc dictus Robertus nostro thesaurario nomine nostro persoluit pro compositione earundem terrarum summan tricentarum mercarum monete regni nostri . . . Tenendas et habendas . . . dicto Roberto Lummysdene et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum semper et quousque dictus Georgeus comes de Rothes vel heredes sui prefatas terras . . . de manibus nostris vel successorum nostrorum recuperauerit vel recuperauerint et per nos in eisdem infeodatus fuerit vel fuerint Et quousque ipse vel heredes sui dictum Robertum vel heredes suos in predictis terris . . . infeodaverit vel infeodaverint . . . Et deinde tenendas de dicto Georgeo comite de Rothes et heredibus suis baronibus de Ballinbreich et Quysny in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . nobis et successoribus nostris vnam sectam in curia capitali vicecomitatus nostri de Abirdene proximo tenenda post Festum Sancti Michaelis semper et quousque dictus Georgeus comes de Rothes aut sui heredes infeodati fuerint in eisdem baroniis . . . necnon wardis releuijs earundem terrarum ac maritagio cum contigerit In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo quarto die mensis Julij anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et regni nostri vicesimo quarto .

Carta Roberto Lummysden ejusque sponse.¹ —(A.D. 1527.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Willelmus Mortimer de Cragiuer . . . salutem Noueritis me cum . . . consensu . . . Alexandri Mortimer filii mei et heredis apparentis . . . dedisse . . . et hac presenti carta mea confirmasse omnes et singulas terras meas de le petia terre wulgariter nuncupata *the Litol Hauch* and *Medo* iacentes apud villam de Bawhinti in baronia de Cuschne infra vicecomitatum de Abirden dilecto consanguineo meo Roberto Lummysden de Madlor et Esobelle Forbes eius

¹ [Abridged from the original in the Cushny charter chest.]

sponse et eorum diutius viuenti et heredibus eorum pro quadam certa summa pecunie . . . Tenendas . . . in feodo et hereditate imperpetuum per has metas et diuisas sequentes prout iacent in longitudine et latitudine ascendendo a *le strip* ex parte occidentali descendendo ex parte orientali usque ad pontem de Brighwch in latitudine et ex parte boreali usque ad *le Ley* de Belhinti et ex parte australi usque ad *le Hauch* de Knokreuch . . . [Reddendo] inde annuatim . . . michi heredibus et assignatis unum denarium usualem regni Scotie nomine albe firme . . . tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presenti carte est appensum apud ecclesiam de Cuschne unacum mea subscriptione manuali duodecimo die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo septimo coram hiis testibus Alexandro Mortimer Johanne Mortimer Willelmo Nory et Domino Willelmo Forbes et Domino Jacobo Strathachin notario cum aliis multis .

Wellyam Mortimer off Cragyuer .

Carta Jacobi Lummysdane. ¹ —(A.D. 1546.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . et . . . confirmasse hereditarie dilecto nostro Jacobo Lummysdane filio Thome Lummysden filii et heredis apparentis Roberti Lummysdene de Maidlare et heredibus masculis ac assignatis dicti Jacobi et ipsis deficientibus heredibus masculis et assignatis dicti Roberti quibuscunque Totas et integras terras de Fowlis Mowat Knokreuch Balchymmie et Balnakelie cum molendinis pendiculis et lie outsettis earundem et suis pertinentiis jacentes in baronia de Cusne infra vicecomitatum de Abirdene Quequidem terre . . . dicto Roberto perprius hereditarie pertinuerunt et quas idem . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Jacobo suis heredibus et assignatis antedictis de nobis et nostris successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta Saluo nichilominus et reseruato liberotenemento siue vitali reddito prefatarum terrarum . . . prefato Roberto pro toto tempore vite sue In

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. *xxix.*, no. 107. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo octauo die mensis Augusti anno regni nostri quinto .

Carta confirmacionis Jonete Mortimer filie Johannis Mortimer de Cragywar.¹—(A.D. 1579 et A.D. 1580.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quandam cartam . . . factam per Joannem Lumisdane de Cuschny probe mulieri Jonete Mortimer filie Joannis Mortimer de Cragywar . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Joannes Lumisdane de Cuschny eternam in Domino salutem Noueritis me . . . dedisse . . . probe domicelle Jonete Mortimer filie honorabilis viri Joannis Mortimer de Cragywar in sua pura virginitate in vitali reddito pro toto tempore vite sue omnes et singlas terras meas dualitatis de Fowlis Mowat vnacum molendino de Fowlis terris molendinariis multuris et sequelis eiusdem cum officio balliuatus et omnimoda jurisdictione earundem demptis et exceptis *lie outsettis* dicte dualitatis de Fowlis Mowat jacentes infra vicecomitatum de Aberdene necnon Joanni Lunmisdane filio meo et heredi apparenti et heredibus masculis inter dictum Joannem filium meum et dictam Jonetam Mortimer legitime procreandis Quibus deficientibus heredibus masculis dicti Joannis filii mei quibuscunque omnes et singulas terras meas de Fowlis Mowat cum *lie outsettis* eiusdem molendinum de Fowlis cum terris molendinariis multuris et sequelis eiusdem terras de Knokreaucht Balnakelye Balchymme cum molendino eiusdem vocato molendino de Cuschny cum terris molendinariis multuris sequelis earundem jacentes infra vicecomitatum antedictum in feodo et hereditate imperpetuum Et hoc pro perimpletione certe partis contractus matrimonialis . . . confecti inter me eum . . . assensu dicti Johannis filii mei et heredis apparentis ex vna et dictum Joannem Mortimer de Cragywar pro se et nomine et ex parte dicte Jonete filie sue partibus ab altera de data apud Aberdein sexto die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono Tenendas et habendas . . . a me heredibus meis et assignatis de supremo domino

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxv., no. 276. MS Gen. Reg. House. Edinburgh.]

nostro Rege et suis successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et mulierum merchetis . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia debita et consueta . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee manu mea subscripte prout subscribitur sigillum meum est appensum Apud Bellentie vigesimo quinto die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono Coram testibus Jacobo Mortimer aparente de Cragyvar Patricio Boig in Overlochell Arthuro Lummsidane filio Joannis Lummsidane de Cuisnie Alexandro Scott in Knokreaucht et Magistro Jacobo Forbes notario publico QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Halierudehous secundo die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo Et regni nostri decimo quarto .

Carta Johannis Lummsidene de Cuschnie etc.¹—(A.D. 1600.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . et confirmasse . . . dilecto Johanni Lummsidene de Cuschnie heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque hereditarie omnes et singulas terras de Fowlis Mowat cum molendino earundem terras de Knokreauch et Balchemye cum molendino earundem et singulis suis pertinenciis jacentes in baronia de Cuschnie et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Necnon omnes et singulas terras de Balnakilyie cum singulis suis pertinentiis jacentes infra baroniam et vicecomitatum antedictum Quequidem . . . terre de Fowlis Mowat . . . de Knokreauch et Balchemye . . . dicto Johanni Lummsidene de Cuschnie perprius hereditarie pertinnerunt de nobis per seruitium warde et releiij immediate tente . . . Et prefate terre de Balnakilyie . . . etiam dicto Joanni Lummsidene perprius hereditarie pertinnerunt de nobis similiter durante vita predilecti nostri consanguinei Andree nunc comitis de Rothes tente . . . Et quas omnes . . . prefatus Joannes Lummsidene de Cuschnie personaliter presens in manibus nostris . . . resignauit . . . pro hac noua infeodatione . . .

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xlii., no. 204. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Preterea nos pro bono fidei et gratuito servicio nobis et predicesoribus nostris per prefatum Johannem Lummisden de Cuschnie et suos predicesores prestito . . . de nouo dedimus . . . antedicto Johanni Lummisdene de Cuschnie heredibus suis masculis et assignatis antedictis Totas et integras prenominatas terras de Fowlis Mowatt cum earundem villa molendinaria *lie Mylnetoun* . . . terras de Knokreauche cum illa pendicula et *lie outseat* . . . appellata Netoun de Knokreauch alias Wrak . . . terras de Balchemye . . . molendinumque dictarum terrarum de Knokreauche et Balchemye nunc molendinum de Cuschnie nuncupatum . . . terras de Balnakeilyie cum *lie outsettis* . . . vocatis Brydiswall et Elfhillok . . . Insuper . . . incorporamus totas et integras prenominatas terras . . . in integram et liberam baroniam omni tempore affuturo Baroniam de Cuschnie Lummisdene nuncupandam . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Haliernhdous decimo quinto die mensis Nouembris anno Domini millesimo secentesimo et regni nostri trigesimo quarto .

Service on Fowlismout. ¹ —(A.D. 1680.)

November 24, 1680 . Special service of Margaret Forbes as nearest heir of her father Lieutenant Collonel James Forbes of Fowlls in . . . the lands of Foullismout as well the sunny as the shady half of the same the lands of Milltown of Fowlismout with the mill mill lands inultures sequells and knaveships . . . with the pendicle of the same commonly called Seutriefoord . . . with . . . the manor places houses buildings etc. lying in the barony of . . . by annexation the parish of Leochell and shire of Aberdeen along with the office of baillie within . . . the foresaid lands with all the . . . casualties and privileges whatsoever pertaining by law to the office of baillie within the barony . . . Which whole lands mill mill lands and others above written . . . along with said hereditary office of baillie . . . are held in chief of the noble and potent John duke of Rothes lord chancellor of Scotland in feu farm

¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen. MS. in archivis ejusdem.]

and heritage for yearly payment of the sum of nine pounds Scots as the just feu duty of said lands and others at the Feast of St Martin . . .

Carta Duncano de Forbes. ¹—(A.D. 1464.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Willelnus de Lesly de Werderis miles salutem . . . Noueritis me . . . dedisse . . . et omnino vendidisse . . . dilecto consanguineo meo Duncano de Forbes filio Alexandri de Forbes totam et integram dimediam partem terrarum mearum de Corbanchory cum pertinentiis jacentem in baronia de Cusny infra vicecomitatum de Aberdene . . . Tenendam . . . de me heredibus meis et meis assignatis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . mihi heredibus meis et meis assignatis unum denarium usualis monete Scotie . . . nomine albe firme . . . tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum est appensum apud burgum de Aberdene vicesimo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto coram hiis testibus Alexandro de Lesly Georgio de Lesly Andrea Glaster de Glak Alexandro de Skene de eodem Thoma de Forbes Dauysoun et Thoma Monypenny cum diuersis aliis .

Carta confirmacionis Duncani Forbes de Drummaleche. ²—(A.D. 1469 et A.D. 1545.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quandam cartam . . . venditionis factam per Alexandrum Leslie dominum de Bacomy Duncano Forbes de Drummaleche . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander Leslie dominus de Bacomy salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro Duncano Forbes de Drummaleche totas et integras terras meas de Corbanchquere cum suis pertinentiis

¹ [Abridged from the original in the Cushny charter chest.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 22. MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

jacentes in baronia de Cussne infra vicecomitatum de Aberdene . . . Tenendas et habendas . . . prefato Duncano Forbes heredibus suis et suis assignatis de me et heredibus meis et meis assignatis in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis et curiarum exitibus et eschaetis herezeldis bludewitis et merchetis mulierum ariagiis cariagiis et bondagiis ac dietis . . . Faciendo inde domino nostro Regi et heredibus suis . . . seruicium forinsecum de dietis terris cum pertinentiis debitum et consuetum Et reddendo mihi et heredibus meis et meis assignatis annuatim vnum par chirothecarum albarum ad Festum Pasche super solum dictarum terrarum nomine albe firme si petatur Reseruando etiam mihi et heredibus meis et assignatis vnam peciam terre dictarum terrarum de Corbachquere que vocatur Carnomor ad faciendum seruicium domino meo superiori debitum et consuetum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte mee sigillum meum est appensum Apud Aberdene penultimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo Testibus honorabilibus viris Henrico Dowglas de Lochlevin milite Magistro Richardo Forbes decano Aberdonensi Domino Henrico de Kingorn canonico Abirdonensi et Morauiansi Alexandro Skene de eodem Domino Andrea Leslie rectore de Rothes Georgio Leslie fratre meo germano Waltero Andree Jacobo Skene Johanne Dog armigeris et Domino Roberto Leis capellano et notario publico cum multis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmacionis sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo quarto die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quinto Et regni nostri tercio .

Carta Georgei Forbes de Auchintoull. ¹—(A.D. 1511.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Georgio Forbes de Auchintoull omnes et singulas terras de Carneouly Thomquhatly Thomnacoulok et Petberne cum suis pertinentiis jacentes in baronia de Cusehny infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xvii., no. 30. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

dicti Georgeri prius hereditarie per ipsum capitate tante de consanguineo nostro Georgio comite de Rothes vt annexa baronie de Ballinbreich Quequidem terre et baronia de Ballinbreich . . . in manibus nostris recognite fuerunt ob alienacionem maioris partis earundem absque consensu . . . nostri . . . Pro quibusquidem terris de Carnecouly Thomquhatly Thomnacoulok et Petberne predictus Georgius Forbes nobiscum . . . composuit et gratanter pro huiusmodi compositione persoluit summam centum librarum vsualis monete regni nostri . . . Tenendas et habendas . . . dicto Georgio Forbes et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum semper et quousque dictus Georgius comes de Rothes et heredes sui recuperauerit vel recuperauerint huiusmodi terras et baronias de Ballinbreich et Cuschny . . . Et deinde tenendas de dicto Comite et heredibus suis baronibus de Ballinbreich et Cuschny in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . consimile seruicium sicut . . . prefato Comiti . . . ante prefatam recognitionem prius reddiderunt In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh decimo quinto die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo vndecimo et regnj nostri vicesimo quarto .

Protestatioun for instrumentis upon the chartouris of the landis of Auchintoule and Carnecowlie productit befor the Lordis of Counsale.¹—(12. March 1533-4.)

Robert Leslie procuratour for George erle of Rothes askit instrumentis that Maister Thomas Mariorybankis procuratour for the Lard of Auchintoule productit anc charter maid be Thomas Strathachin to Duncan Forbes of the landis of Auchintoule and vtheris of the daite at Abirdene the ferd day of Januarij the yeir of God j^m iij^o and vj yeris .

Maister Henry Spittale forspekar for Johnne lord Forbes beand summonsd at the instance of the Lard of Auchintoule for warandee of his mariage askit instrumentis of the daite of the resignatioun maid be Johannes de